РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2012 г.									№ 19
село Андреевка

Об установлении особо опасного противопожарного
режима в осенне – зимний период 2012 – 2013 гг.
 на территории Андреевского муниципального
 образования

На основании Федерального закона «О пожарной безопасности»,   в целях недопущения повышения пожарной опасности,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить на территории Андреевского муниципального образования особо опасный  противопожарный режим в осеннее – зимний период 2012 – 2013 гг. с 20 октября 2012 года по 20 апреля  2013 года включительно.
1. На период действия особо опасного противопожарного режима установить на территории муниципального образования дополнительные требования пожарной безопасности согласно приложению.
1. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Андреевского муниципального образования Яшина Н.И.
1. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в специально отведенных местах для обнародования.
1. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации
Андреевского муниципального образования:                               А.Н.Яшин

Дополнительные требования пожарной безопасности
на период действия особого противопожарного режима
на территории Андреевского муниципального образования

1. Администрация в период действия особо опасного противопожарного режима:
организует наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов и в прилегающих к ним зонах;
организует подготовку для возможного использования имеющейся водовозной  техники;
организует  очистку от снега дорог, в том числе ведущих к объектам социальной сферы и жилым зданиям;
во взаимодействии с должностными лицами  организаций, расположенных на территории поселения организует работу профилактических групп, которые проводят профилактическую работу среди населения в целях соблюдения мер пожарной безопасности;
организует дежурство работников Администрации в целях быстрого реагирования на пожары и чрезвычайные ситуации.
1.  Рекомендовать руководителям учреждений и организаций,  организации которых расположены  на территории муниципального образования,
обеспечить соблюдение мер пожарной безопасности в местах работы людей;
назначить лиц, ответственных за соблюдение требований пожарной безопасности;
проверить исправность  газового оборудования, в том числе газовых  котлов, не оставлять его без присмотра во время работы;
 перед началом  проведения каких либо праздничных мероприятий тщательно осмотреть помещения и убедиться в их полной готовности в противопожарном отношении;
обеспечить охрану территории и исключить доступ посторонних лиц в помещения, не задействованные на период проведения праздничных мероприятий;
проверить помещения после окончания мероприятий;
1. Руководителям объектов с ночным пребыванием людей и руководителям объектов жизнеобеспечения (котельные, насосные, электрические подстанции) на период действия особого противопожарного режима:
назначить лиц, ответственных за соблюдение требований пожарной безопасности на объектах;
            4.Руководителям подразделений добровольной пожарной охраны:
 организовывать дежурство личного состава (персонала) пожарной охраны в соответствии с разрабатываемыми графиками;
5.Гражданам рекомендуется соблюдать требования пожарной безопасности в быту:

Глава администрации Андреевского МО:                            А.Н.Яшин